



PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO DAS NEVES
Secretaria Municipal de Obras

COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL



BDI	VALOR ADM	ADM LOCAL
26,24%	R\$ 3.026.819,92	5,35%

COMPOSIÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	VALOR TOTAL COM BDI
SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	MÊS	R\$ 23.908,02	R\$ 30.181,48	R\$ 362.177,81
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	48,00	MÊS	R\$ 10.604,43	R\$ 13.387,03	R\$ 642.577,56
SINAPI	93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	MÊS	R\$ 4.211,95	R\$ 5.317,17	R\$ 63.805,99
SINAPI	93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	MÊS	R\$ 4.725,80	R\$ 5.965,85	R\$ 71.590,20
SINAPI	101452	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MANOBRISTA GARAGISTA)	24,00	MÊS	R\$ 4.062,64	R\$ 5.128,68	R\$ 123.088,24
SINAPI	101452	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (LAVADOR DE CAMINHÃO)	24,00	MÊS	R\$ 4.062,64	R\$ 5.128,68	R\$ 123.088,24
SINAPI	101415	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,00	MÊS	R\$ 6.867,84	R\$ 8.669,96	R\$ 208.079,07
SINAPI	101386	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,00	MÊS	R\$ 4.262,69	R\$ 5.381,22	R\$ 129.149,28
SINAPI	101460	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	36,00	MÊS	R\$ 4.643,18	R\$ 5.861,55	R\$ 211.015,82
SEINFRA MG	ED-21780	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	36,00	MÊS	R\$ 5.720,00	R\$ 7.220,93	R\$ 259.953,41
SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	48,00	MÊS	R\$ 3.974,65	R\$ 5.017,60	R\$ 240.844,71
SINAPI	101388	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,00	MÊS	R\$ 4.109,85	R\$ 5.188,27	R\$ 124.518,59
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	MÊS	R\$ 7.515,77	R\$ 9.487,91	R\$ 113.854,90
SUDECAP	45.01.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	60,00	MÊS	R\$ 3.218,94	R\$ 4.063,59	R\$ 243.815,39
SUDECAP	45.02.01	GASOLINA	15000,00	L	R\$ 5,77	R\$ 7,28	R\$ 109.260,72
							R\$ 3.026.819,92

COORDENADORA ORÇAMENTISTA